重庆市渝北区教育委员会文件

[bookmark: _GoBack]渝北教发﹝2025﹞41号

重庆市渝北区教育委员会
关于开展全区中小学思政课教师教学大练兵暨思政课教师时政述评竞赛活动的获奖通  报

各中小学：
为深入学习贯彻党的二十大精神，落实新时代思政课改革创新要求，落实中共中央国务院《关于深化教育教学改革全面提高义务教育质量的意见》，推进中小学思政课一体化建设，全面提升区域中小学思政课教师教学水平，提升区域思政课教育教学质量，推动区域思政课建设内涵式发展。根据《渝北区中小学思政课教师教学大练兵暨教师时政述评竞赛活动的通知》要求，通过组织相关专家初评、复评和终评，全区共评出中小学一等奖10名，二等奖15名，三等奖19名，现予以通报表彰。
希望获奖教师再接再厉，充分发挥立德树人的主力军作用，持续加强在中小学思想政治教育课程建设的探索和实践，进一步提高中小学思政课的思想性、针对性、实效性和亲和力、吸引力、感染力，持续推动中小学思政课建设高质量发展。

附件：渝北区中小学思政课教师教学大练兵暨教师时政述评竞赛获奖通报

重庆市渝北区教育委员会
                              2025年3月4日

2 —

1 —

附件

渝北区中小学思政课教师教学大练兵暨教师时政述评竞赛获奖通报

	小学组

	序号
	姓名
	性别
	学校名称
	时政述评主题
	指导教师
	获奖等级

	1
	张琴
	女
	渝北区鲁能巴蜀小学
	《中国坚定不移走和平发展道路》
	崔建君
	一等奖

	2
	吕越
	女
	渝北区汉渝路小学
	《背篓载爱暖民心》
	李尚菊
	一等奖

	3
	潘虹
	女
	渝北区悦来小学
	《绿色发展  共建美丽中国》
	魏玉秀
	一等奖

	4
	王晓丹
	女
	渝北巴蜀小学校
	《创新引领发展 青春挺膺担当》
	何静思
	一等奖

	5
	黄丽
	女
	渝北区长安锦尚小学
	《循榜样之路，做时代新人》
	高云霞
	一等奖

	6
	王启瑞
	男
	渝北区空港新城小学
	《隰县西天创神话，小城也能火出圈——从“隰县诚意”探小城文旅出圈密码》
	周祥
	一等奖

	7
	徐越
	女
	渝北区天一新城小学
	青春戎装，热血军旅是担当
	陈均德
	一等奖

	8
	李雪莉
	女
	重庆市两江人民小学
	《成为勇于担当的时代新人》
	乐佳羽
	二等奖

	9
	匡元
	男
	渝北区空港佳园小学
	《国家统一，势不可挡》
	杨馥月
	二等奖

	10
	易艳群
	女
	渝北区东和春天实验学校
	《山城重庆有“温度”》
	朱娅琴
	二等奖

	11
	刘艳梅
	女
	渝北区新牌坊小学
	《祖国统一，不可阻挡》
	周松柏
	二等奖

	12
	刘畅
	女
	渝北实验小学
	《“星”火相传，续写中国式神话》
	叶晓丽
	二等奖

	13
	刘玲
	女
	渝北区和合家园小学
	《思战争之殇，望和平之筑》
	刘太彬
	二等奖

	14
	孙霞
	女
	渝北区双湖小学
	《根向下扎 花往上开》
	倪红
	二等奖

	15
	桂林
	女
	渝北区第三实验小学
	《让文物活起来——看博物馆里的中华文脉传承》
	马聪
	二等奖

	16
	宋文辉
	男
	渝北区龙兴中心小学
	《理性出游》
	黄玲
	二等奖

	17
	李珊珊
	女
	渝北区花园小学
	《只有一个中国》
	刘燕
	二等奖

	18
	陈明娜
	女
	渝北区立人小学
	《争做“三个不相信”英雄宣言的新时代传人》
	田祥媚
	二等奖

	19
	吴科
	男
	渝北区五星路小学
	《绿色接力，“碳”索未来》
	蒋远丽
	三等奖

	20
	刘峻杭
	女
	渝北区金港国际实验小学
	《积极进取与不断超越——打造新时代中国名片》
	王珍
	三等奖

	21
	邹晗
	女
	渝北区数据谷小学
	《民族要复兴  乡村必振兴》
	卢娇娇
	三等奖

	22
	游伟
	男
	渝北区南方玫瑰城实验小学校
	《赓续中华文脉 夯实文化自信》
	王志方
	三等奖

	23
	陈雪薇
	女
	渝北区两江小学
	《续航天精神，做强国少年》
	何留
	三等奖

	24
	刘燕铃
	女
	渝北区首地人和街小学
	《星辰引路，筑梦未来，中国航天的宇宙诗篇》
	李茜
	三等奖

	25
	邹涛
	女
	渝北区环雅小学
	《心怀国防梦，争做好少年》
	何畔
	三等奖

	26
	王琳
	女
	渝北巴蜀小学
	《珠海航展见证中国力量  时代少年共筑强国未来》
	何静思
	三等奖

	27
	马惜悦
	女
	渝北区悦城小学
	《从追赶到超越——中国人的航天梦》
	王小锋
	三等奖

	28
	余婷
	女
	渝北区空港新城人和街小学
	《值得信赖的中国制造》
	郑治
	三等奖

	29
	龚芮
	女
	渝北区龙头寺小学
	《“背篓专线”跑出山城温度》
	刘航
	三等奖

	30
	刘浩然
	男
	渝北区腾芳小学
	《坚定文化自信  传承中国文化》
	方非法
	三等奖

	31
	段丁予
	女
	渝北区龙山小学校
	《踏遍星途九天揽月，逐梦少年强国有我》
	邹映月
	三等奖

	32
	吴跃东
	男
	渝北区锦华学校
	《脱贫攻坚，我们赢了》
	廖红亮
	三等奖

	中学组

	序号
	姓名
	性别
	学校名称
	时政述评主题
	指导教师
	获奖等级

	1
	黄澍骋
	女
	重庆皇冠实验中学
	《整治“饭圈”乱象，还体育清朗空间》
	廖小华
	一等奖

	2
	吕  琴
	女
	重庆市南开两江中学
	《航天重器彰国力，科技自强铸辉煌》
	曹伶雪
	一等奖

	3
	殷廷莉
	女
	重庆市暨华中学
	《唱好双城记，共下一盘棋  ——成渝地区双城经济圈建设》
	郝银丽
	一等奖

	4
	晏顺才
	男
	重庆市松树桥中学
	《新重庆建设与新质生产力“新新”相印》
	李旭
	二等奖

	5
	唐筱秋
	女
	重庆巴蜀常春藤学校
	《述往思来守正创新，中华文化大放异彩——从<黑神话：悟空>看文化自信》
	无
	二等奖

	6
	刘思竹
	女
	渝北区腾芳中学
	《中国游》
	刘明
	二等奖

	7
	刁云凤
	女
	重庆市南华中学
	《传承中华文化，赋能乡村振兴》
	陈雪锋
	二等奖

	8
	蒋鑫鑫
	女
	重庆市松树桥中学
	《以“李子柒回归”感悟賡续中华文脉，坚定文化自信》
	江曼
	三等奖

	9
	尹小洁
	女
	重庆市两江中学
	《析文旅融合 寻诗和远方》
	程玲
	三等奖

	10
	曹  俊
	女
	重庆市渝北中学
	《游戏产业创神话，中国文化火出圈——从<黑神话·悟空>中探寻文化强国密码》
	向春花
	三等奖

	11
	薛  挺
	男
	渝北区数据谷中学
	《和合共生，同球共济——人类命运共同体擘画全球新篇与时代担当的宏伟蓝图》
	覃艳林
	三等奖

	12
	辜  艳
	女
	重庆一中寄宿学校
	《魅力中国游，开放新画卷》
	徐佳丽
	三等奖

	重庆市渝北区教育委员会         2025年3月4日印发